
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  792 del  12-11-2020

Ufficio UFFICIO ELETTORALE                                                                               CIG n. Z5C2EC155D

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020.   IMPEGNO
E LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA LOCALE TIPOGRAFIA GIODAN
S.R.L  PER STAMPA MANIFESTI ELETTORALI.

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Considerato che il 4 e 5 ottobre 2020 si sono svolte le Consultazioni relative all'elezione del Sindaco
e del Consiglio Comunale, indette con Decreto dell'Assessorato Regionale alle Autonomie Locali e
alla Funzione Pubblica n. 243 del 10 agosto 2020;
Ritenuto che si è reso necessario e urgente provvedere alla organizzazione amministrativa e tecnica
per lo svolgimento dei diversi e delicati adempimenti inerenti le Consultazioni di cui trattasi;
Vista la deliberazione n. 87 del 28.08.2020 con la quale sono state quantificate le risorse finanziarie
necessarie per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni in parola e, contestualmente, è
stato demandato al sottoscritto Responsabile del Settore AA.GG. di porre in essere tutti gli
adempimenti gestionali per il regolare svolgimento delle Elezioni;
Vista la Circolare prot. n. 29049 del 12.08.2020 emanata dalla Prefettura di Enna relativamente al
regime delle spese, nella quale sono elencate  le spese che dovranno essere sostenute da questo
Comune;
Visto il preventivo  n. 177/A 2020 del 13.08.2020 di € 276,00 oltre IVA da parte della tipografia
Giodan S.r.l. di Valguarnera Caropepe, per la stampa dei manifesti elettorali, unica ditta locale in
grado di provvedere celermente alla stampa;
Considerato che la predetta tipografia  ha provveduto alla stampa dei seguenti  manifesti : manifesti di
convocazione dei comizi, manifesti di richiesta per scrutatori, manifesti  di convocazione commissione
elettorale per sorteggio scrutatori,
Considerato che la predetta tipografia  ha provveduto alla stampa di carpette di colore rosa e azzurro
per rilegatura liste per il seggio elettorale;
Vista la fattura della tipografia Giodan  S.r.l. n° 19 PA del 15-10-2020 di € 336,72 IVA compresa
introitata al  protocollo n° 15100 del 19-10-2020;
Vista l'autocertificazione prodotta dalla Ditta circa la regolarità degli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della L. n° 136/2010.
Visto il DURC con scadenza 18.02.2021 dal quale rilevasi che la Ditta è in regola con i versamenti
contributivi e assicurativi.

Per quanto in premessa,  in esecuzione della deliberazione della Giunta Municipale n. 87 del
28.08.2020,

DETERMINA

1)Impegnare la somma di € 336,72 al bilancio del corrente esercizio esecutivo, dandosi atto che
trattasi di spesa urgente e indifferibile per assicurare un adempimento obbligatorio per l’Ente
Cap. Miss. Prog. Tit. Macc.

76 01 07 1 03.02.999

2)Liquidare e pagare alla tipografia Giodan S.r.l.di Valguarnera Caropepe la fattura n° 19 PA del
15-10-2020 di € 276,00 oltre IVA  introitata al  protocollo  15100 del 19-10-2020 per la stampa di
manifesti elettorali e carpette riferiti alle elezioni amministrative del 4 e 5 Ottobre 2020;

3)Accantonare la somma di € 60,72 dovuta per IVA, demandando ai Servizi Finanziari di
provvedere al riversamento all'Erario secondo modalità e termini fissati per legge.

4)Dare atto che la suddetta spesa è a totale carico del Comune di Valguarnera Caropepe come da
art.23, comma primo, L.R.r. n° 14/1969 che pone a carico dell’Amministrazione interessata le spese
derivanti dall’organizzazione tecnica e dall’attuazione delle elezioni amministrative.

5)Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art.147-bis, c. 1, del D.Lg 267/2000, che la regolarità tecnica è attestata in uno alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore AA.GG.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.208 del 12-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to LA BELLA ROBERTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 558

Lì  12-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.208 del 12-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


